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Asia: Vanhusneuvoston lausunto Asemakaavan muutosehdotus nro 12995, Hylky-
saari 

Hylkysaari on kaunis ja ainutlaatuinen ja monimuotoinen kulttuuri- sekä luonto-
kohde, josta löytyy korkeuseroja sekä monipuolista maastoa kuten avokallioita. 
Suunnitelmassa on mietitty saavutettavuutta lapsiperheiden näkökulmasta. On 
tärkeää, että saari on saavutettava ja esteetön muillekin, kuten esimerkiksi eri-
laisia apuvälineitä käyttäville. Monilla apuvälineillä on vaikeaa ja turvatonta kur-
kea jyrkissä paikoissa. Kulkureittien jyrkissä kohdissa olisi hyvä olla kaiteet tu-
kemaan liikkumiseen. Penkkejä levähtämiseen pitää olla tarpeeksi, jotta saa-
reen tulo onnistuu myös henkilöiltä, jotka eivät pysty kulkemaan pitkiä matkoja 
ilman levähdystaukoja. Edellä mainitut asiat on huomioitava myös talvikunnos-
sapidossa. 
 
Esteetön kulku ja tasainen alusta penkkeineen esim. maisemien katseluun hel-
pottaa vierailijoita, joilla on erilaisia toimintakykyjä. Nämä asiat olisi hyvä huo-
mioida osassa kohteen rantaa sekä kallioita. Penkkejä tulee olla tarpeeksi, niin 
varjoisemmissa kuin aurinkoisissakin paikoissa, jotta levähtäminen onnistuu 
tarpeen mukaan kesällä niin viilentävässä paikassa kuin esim. keväällä aurin-
koisessa paikassa. Pöytäryhmät olisivat tarpeen esim. eväiden syömiseen. 
Tämä tukee myös taloudellista saavutettavuutta, joka on tärkeä ottaa huomi-
oon suunnittelussa. Lauttamatkojen hinnoittelun tulisi olla sellainen, että saari 
on myös pienempituloisten saavutettavissa. Alueen tulee olla kaikkien ihmisten 
käytettävissä siltä osin kuin saaren herkän luonnon käyttämistä ei muutoin ra-
joiteta. 
 
Alueiden suunnittelussa on otettava huomioon pohjoisen herkkä meriluonto ja 
liikkumisväylien suunnittelussa lisääntyvät rankkasateet. Sateiden ja lämpötilo-
jen nousun vaikutukset kulkuväylien ja rakennusten osalta on otettava huomi-
oon. On tärkeää, että saarelle päästään autolla myös mahdollisena tulva-ai-
kana. Turvallisuutta voidaan huomioida myös selkeillä opaskylteillä kuvineen 
sekä juomaveden saatavuuden varmistamisella. Saarelta olisi hyvä löytyä 
myös defibrillaattori.  
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